
 

 

 

          
__________________________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________ 

Dyrekcja: tel.(22) 755 91 11, fax: (22) 755 91 09, www.szpitalzachodni.pl, 
Konto PKO BP S.A.06 1440 1101 0000 0000 0808 1476 
REGON: 000311639              NIP 529-10-04-702 

 

Dział Zamówień Publicznych                   Grodzisk Mazowiecki;  10.10.2018 r. 
 
SPS – V. 262.58.2018 
               Wg rozdzielnika 
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na  
dostawę obłożeń jednorazowych dla Szpitala Zachodniego w Grodzisku Mazowieckim 
                                              (Nr procedury SPSSZ/39/D/18). 
 
Pytanie nr 1 – dotyczy przedmiotu zamówienia 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na poszczególne pozycje, co pozwoli na 
przystąpienie do przetargu większej liczby Wykonawców, co znacznie zwiększy 
konkurencyjność ofert i pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie niższych cen i racjonalne 
gospodarowanie środkami publicznymi. 
Odpowiedź : Zgodnie z opisem SIWZ. 
 
Pytanie nr 2 – dotyczy przedmiotu zamówienia – pozycja 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaaferowanie w pozycji nr 1 niżej opisanego zestawu? 
Zestaw serwet uniwersalnych wykonany z dwuwarstwowego na całej powierzchni, chłonnego 
i mocnego laminatu nieprzemakalnego o gramaturze 60 g/m2, szerokość taśmy lepnej 5 cm, 
nieprzemakalności min. 165 cm H2O o absrpcji płynów 458%, wytrzymałość na wypychanie 
sucho/mokro 168 kPa.  
Skład zestawu:  
1 x Serweta samoprzylepna - ekran anestezjologiczny o wymiarach 150x240 cm 
2 x Serweta samoprzylepna o wymiarach 75x90cm na całej długości dłuższego boku,  
1 x Serweta samoprzylepna o wymiarach 180x180 cm - 1szt, 
Osłona na stolik Mayo o wymiarze 78x145 cm, wzmocniona, wykonana z folii PE o grubości 
min. 0,06 mm, warstwy chłonnej wykonanej z laminatu dwuwarstwowego, o gramaturze 
85g/m2, nieprzemakalności min. 165cm H2O, wytrzymałości na rozciąganie 168 kPa. 
Składane w sposób zapewniający szybką i łatwą aplikację.  
1 x Taśma lepna 9x50cm,  
2 x ręczniki chłonne 30,5x34cm, 
1 x na stolik instrumentariuszki o wymiarach 150x190cm, wzmocniona 75x190 cm służąca 
jako owinięcie zestawu. 
Odpowiedź : Zgodnie z opisem SIWZ. 
 
Pytanie nr 3 – dotyczy przedmiotu zamówienia – pozycja 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaaferowanie w pozycji nr 2 niżej opisanego zestawu? 



 

 

Zestaw serwet uniwersalnych wykonany z trójwarstwowej włókniny (PE+PP+PP) w miejscu 
dedykowanym dla pacjenta o gramaturze min. 75g/m2, z dodatkowymi łatami chłonnymi w 
strefie krytycznej o gramaturze 80g/m2. Całkowita gramatura w części chłonnej 155g/m2. 
Nieprzemakalność warstwy chłonnej 167 cm H2O, absorpcja 990%. Warstwa foliowa stanowi 
spodnią warstwę laminatu, co zapewnia maksymalną nieprzemakalność przy jednocześnie 
wysokiej chłonności. W miejscu dedykowanym dla pacjenta od spodu biała wzmacniająca 
warstwa , która zwiększa komfort dla pacjenta i wytrzymałość na rozerwanie. 
Skład zestawu: 
1. Serweta ekran anestezjologiczny 150x240 cm, obszar wzmocniony 75x240cm, 
wykończona taśmą samoprzylepną - 1szt, 
2. Serwety o wymiarach 75x90 cm z taśmą samoprzylepną na całej długości dłuższego boku, 
wykonana w całości z trójwarstwowego laminatu o gramaturze 75g/m2, z łatą chłonną 
15x50cm nieprzemakalność warstwy chłonnej min. 167cm H2O - 2szt, 
3. Serweta o wymiarach 180x180cm, obszar wzmocniony 75x180cm wykończona taśmą 
samoprzylepną z łatą chłonną 15x50cm i organizatorem przewodów - 1szt, 
4. Osłona na stolik Mayo o wymiarach 78x145cm, wykonana z folii PE o grubości min. 
0,06mm, wzmocniona jednostronnie chłonnym laminatem dwuwarstwowym o gramaturze 80 
g/m2, całkowita gramatura w części wzmocnionej 140g/m2 kolor niebieski – 1szt, 
5. Taśma lepna 9x50cm - 1szt. 
6. Ręczniki chłonne min. 30x30cm – 4 szt, 
7. Serweta na stolik instrumentariuszki 150x190 cm (+/-10cm), wzmocnienie 75x190 cm, 
owinięcie zestawu, wykonana z folii PE o grubości min. 0,06mm, wzmocniona jednostronnie 
chłonnym laminatem dwuwarstwowym o gramaturze 80 g/m2, całkowita gramatura w części 
wzmocnionej 140g/m2 kolor niebieski – 1szt, nieprzemakalność 165cmH2O, odporność na 
rozciąganie na sucho/mokro – 168kPa 
Odpowiedź : Zgodnie z opisem SIWZ. 
 
Pytanie nr 4 – dotyczy przedmiotu zamówienia – pozycja 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaaferowanie w pozycji nr 3 niżej opisanego zestawu? 
Zestaw do operacji biodra wzmocniony 
Skład zestawu: 
1 x serweta na stolik instrumentariuszki 150x190 cm, wzmocniona 75x190 cm 
1 x osłona na stolik Mayo, wzmocniona 78x145cm, 
1 x serweta zabiegowa U-kształtna o wymiarach 230x260 cm z samoprzylepnym wycięciem 
U 20x85cm, 
wokół wycięcia warstwa wysokochłonna o gramaturze 80 g/m2 (całkowita gramatura w 
części chłonnej 140g/m2), nieprzemakalności min. 165 cm H2O i absorpcji 990%, wykonana 
z 3-warstwowego nieprzemakalnego laminatu pochłaniająca materiał biologiczny i płyny, 
pozostająca na powierzchni sucha niebrudząca zespołu operacyjnego i pacjenta, o rozmiarze 
50x100 cm z zintegrowanymi organizatorami przewodów w kolorze jasnoniebieskim, 
1 x serweta samoprzylepna 150x300 cm, warstwa warstwa wysokochłonna o gramaturze 80 
g/m2 (całkowita gramatura w części chłonnej 140g/m2), nieprzemakalności min. 165 cm 
H2O i absorpcji 990%, wykonana z 3-warstwowego nieprzemakalnego laminatu 
pochłaniająca materiał biologiczny i płyny, pozostająca na powierzchni sucha niebrudząca 
zespołu operacyjnego i pacjenta, o rozmiarze 15x50cm z zintegrowanymi organizatorami 
przewodów w kolorze jasnoniebieskim 
1 x osłona na kończynę 36x120 cm, 
9 x taśma lepna 10x50 cm, 
1 serweta 100x150cm 



 

 

Serwety operacyjne wykonane z laminatu dwuwarstwowego (PE+PP) gdzie spodnią warstwę 
stanowi foli, paraprzepuszczalngo, oddychającego, z dodatkowymi łatami wysokochłonnymi 
o gramaturze 80 g/m2 , (całkowita gramatura w części chłonnej 140g/m2), nieprzemakalności 
min. 165 cm H2O i absorpcji 990%, wykonana z 3-warstwowego nieprzemakalnego laminatu 
pochłaniającego materiał biologiczny i płyny, pozostającego na powierzchni suchym i 
niebrudzący zespołu operacyjnego i pacjenta. 
Odpowiedź : Zgodnie z opisem SIWZ. 
 
Pytanie nr 5 – dotyczy przedmiotu zamówienia – pozycja 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaaferowanie w pozycji nr 4 niżej opisanego zestawu? 
Zestaw do artoskopii wzmocniony 
Skład zestawu: 
1 x  serweta na stół instrumentariuszki 140x150 cm, wzmocniona  
1 x osłona stołu Mayo o wymiarach 78x145cm,  
1 x serweta zabiegowa o wymiarach 230x300 cm z elastycznym otworem o średnicy 7 cm, 
wokół otworu warstwa warstwa wysokochłonna o gramaturze 80 g/m2 (całkowita gramatura 
w części chłonnej 140g/m2), nieprzemakalności min. 165 cm H2O i absorpcji 990%, 
wykonana z 3-warstwowego nieprzemakalnego laminatu pochłaniająca materiał biologiczny i 
płyny, pozostająca na powierzchni sucha niebrudząca zespołu operacyjnego i pacjenta, o 
rozmiarze 50x100cm z zintegrowanymi organizatorami przewodów w kolorze 
jasnoniebieskim 
1 x osłona na kończynę 36x65 cm, 
1 x taśma lepna 9x50 cm, 
1 x osłona na kamerę 15x240 cm z dwoma taśmami mocującymi i perforowaną końcówką 
2 x ręczniki do rąk.  
Serwety operacyjne wykonane z wysokochłonnego laminatu dwuwarstwowego o 
Gramaturze 60g/m2 z dodatkową łatą chłonną w strefie krytycznej o gramaturze 80g/m2 
(całkowita gramatura 140g/m2), nieprzemakalności 165 cm H2O. 
Odpowiedź : Zgodnie z opisem SIWZ. 
 
Pytanie nr 5 – dotyczy przedmiotu zamówienia – pozycja 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaaferowanie w pozycji nr 5 
 niżej opisanego zestawu? 
Skład zestawu: 1 x serweta na stolik dla instrumentariuszki 150x190 cm, wzmocniona 65-
70x190 cm 
1 x osłona na stolik Mayo 80x140 cm, 1 x serweta do operacji kończyn o wymiarach 200x300 
cm (+-5 cm) z elastycznym otworem o średnicy 3,5 cm, wokół otworu łata wysokochłonna o 
gramaturze o gramaturze 80 g/m2 (całkowita gramatura w części chłonnej 140g/m2), 
nieprzemakalności min. 165 cm H2O i absorpcji 990%, wykonana z 3-warstwowego 
nieprzemakalnego laminatu pochłaniająca materiał biologiczny i płyny, pozostająca na 
powierzchni sucha niebrudząca zespołu operacyjnego i pacjenta, o rozmiarze 75x80cm z 
zintegrowanymi organizatorami przewodów w kolorze jasnoniebieskim. 
1 x taśma operacyjna 9x50 cm, 
4 x ręcznik do rąk 
Całość owinięta w serweta na stolik instrumentariuszki 
Serweta zabiegowa wykonana z Laminatu dwuwarstwowego (PE+PP) o gramaturze 60g/m2 z 
dodatkową łatą chłonną o gramaturze 80g/m2. Całkowita gramatura w części chłonnej 
140g/m2. Odporność na przenikanie płynów 165cmH2O. Warstwa foliowa stanowi spodnią 
warstwę laminatu, co zapewnia maksymalną nieprzemakalność, pozostająca sucha na 
powierzchni. 



 

 

Odpowiedź : Zgodnie z opisem SIWZ. 
 
Pytanie nr 6 – dotyczy przedmiotu zamówienia 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie poz. 6 do oddzielnego pakietu, co pozwoli na 
przystąpienie do przetargu większej liczby Wykonawców, co znacznie zwiększy 
konkurencyjność ofert i pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie niższych cen. 
Odpowiedź : Zgodnie z opisem SIWZ. 
 
Poz. 1: czy Zamawiający wyłączy pozycję i utworzy z niej nowe zadanie? Pozwoli to na zło-
żenie konkurencyjnych ofert. 
Odpowiedź : Zgodnie z opisem SIWZ. 
 
Poz. 1: czy Zamawiający dopuści zestaw serwet uniwersalnych wykonany z dwuwarstwowego 
na całej powierzchni, chłonnego i mocnego laminatu nieprzemakalnego o gramaturze 56 g/m2, 
szerokość taśmy lepnej 5 cm, nieprzemakalności min. 250 cm H2O, wytrzymałość na wypy-
chanie sucho/mokro min. 150 kPa. Skład zestawu:  

 1 x Serweta samoprzylepna - ekran anestezjologiczny o wymiarach 150x240 
cm, 

 2 x Serweta samoprzylepna o wymiarach 75x90-100 cm na całej długości 
dłuższego boku, 

 1 x Serweta samoprzylepna o wymiarach 170x180 cm - 1szt, 
 Osłona na stolik Mayo o wymiarze 80x145 cm, wzmocniona, wykonana z 

folii PE o grubości min. 0,05 mm, warstwy chłonnej wykonanej z laminatu 
dwuwarstwowego, o gramaturze powyżej 61 g/m2, nieprzemakalności min. 
123 cm H2O, wytrzymałości na rozciąganie min. 75 kPa. Składane w spo-
sób zapewniający szybką i łatwą aplikację. 

 1 x Taśma lepna 9x50cm,  
 2 x ręczniki chłonne 40x20cm, 
 na stolik instrumentariuszki o wymiarach 150x-190-200 cm, wzmocniona 

65-70x190-200 cm służąca jako owinięcie zestawu. 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ. 

par. 7 ust. 1: czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do 5% ceny netto 
niezrealizowanej części umowy, gdy Wykonawca odstąpi od umowy z własnej winy? 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ. 
par. 7 ust. 1: czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na słowo „zwloki”? 
Odpowiedź : TAK. 
par. 7 ust. 1: czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do 5% ceny netto 
niezrealizowanej części umowy gdy zamawiający odstąpi od umowy w przypadku określonym 
w § 9 ust 3 umowy? 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ. 

Czy w pozycji nr 2 „Zestaw uniwersalny wzmocniony” w pkt.7 - stolik instrumentariuszki 
150x190(+/-10cm), czy ma na myśli serwetę wykonaną w całości z folii PE, wzmocnionej w 
części środkowej włókniną , wzmocnienie o szerokości 65x190cm?! Pozostałe parametry bez 
zmian. 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ.  

Zwracam się z prośba do Zamawiającego by w pozycji nr 3 „Zestaw do operacji biodra 
wzmocniony” dopuścił serwety operacyjne wykonane z włókniny SMS/SMMS 



 

 

paraprzepuszczalnej, oddychającej o  gram. min 45 g/m2, gdzie warstwa wysokochłonna  jest 
wykonana z 4-warstwowego nieprzemakalnego laminatu o gramaturze min 105 g/m2, 
nieprzemakalności min. 100 cm H2O.  Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ. 

Zwracam się z prośba do Zamawiającego by w pozycji nr 4 „Zestaw do artroskopii 
wzmocniony” dopuścił serwety operacyjne wykonane z wysokochłonnego laminatu 
dwuwarstwowego, o  gram. min 49 g/m2, gdzie warstwa wysokochłonna  jest wykonana z 4-
warstwowego nieprzemakalnego laminatu o gramaturze min 105 g/m2, nieprzemakalności min. 
100 cm H2O.  Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ. 

Zwracam się z prośba do Zamawiającego by w pozycji nr 5 „Zestaw do operacji kończyn, 
dłoń/stopa, wzmocniony” dopuścił serwety operacyjne wykonane z włókniny SMS/SMMS 
paraprzepuszczalnej, oddychającej o  gram. min 45 g/m2, gdzie warstwa wysokochłonna  jest 
wykonana z 4-warstwowego nieprzemakalnego laminatu o gramaturze min 105 g/m2, 
nieprzemakalności min. 100 cm H2O.  Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ. 

 
 
 

 
 
                                                                                                                …..................................... 
                                                                                                      
 
  


